CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 375/2015

Instalação  de  painéis  com  horários  de
ônibus metropolitanos que ligam a cidade
de Toledo aos municípios vizinhos.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita a instalação de
painéis com horários de ônibus metropolitanos que ligam a cidade de Toledo aos
municípios vizinhos.

A instalação de painéis em pontos estratégicos da cidade é uma forma
de prestação de serviços para ajudar os moradores que precisam desse serviço.

O painel  é  uma forma de facilitar  para  os  moradores que precisam
utilizam esse serviço. Mas, principalmente, para aqueles que usam eventualmente e
não conhecem os horários dos ônibus.

Muitos  toledanos  precisam  se  deslocar  até  as  cidades  vizinhas
utilizando  esse  serviço.  O  painel  é  uma  prestação  de  serviços  que  auxiliaria  à
comunidade.

SALA DAS SESSÕES, 12 de agosto de 2015.

GENIVALDO PAES

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 5979E8BBC4DADB4A6DFCAA1F408F1E58 CODIGO DO DOCUMENTO: 009868
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 375/2015
AUTORIA: Ver. Genivaldo Paes